
2019-L-10 Filigránový trojcípý šátek 
 
Velikost: ca. 180 × 90 cm 
 

příze barva  
Merino Cotton 
Austermann 
55 % jehněčí vlna bio 
45 % bavlna bio 
délka návinu = ca. 230 m / 50 g 

06 pink 
 

250 g 
5 klubek 

 
Šátek lze uplést také z následující příze: 
 

příze barva  
Magic Silk Color 
Austermann 
100 % hedvábí 
délka návinu = ca. 200 m / 50 g 

103 beere 
 

300 g 
6 klubek 

 
Jehlice: č. 4. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet. Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 16 ok a 25 řad = 10 × 10 cm). Pleteme krajkový vzor podle rozkresu. Jsou 
zakresleny lícové řady. Pokud není ve vysvětlivkách uvedeno jinak, v rubových řadách pleteme oka tak, jak 
se jeví, nahození obrace, krajová oka pleteme jako uzlíčkový okraj. 1 opakování vzoru (= MS) šedě 
podbarvené čtverečky jde přes 8 ok a 12 řad. 
 
Upozornění: na obrázku je rubová strana šátku vnější. 
 
Vroubek: líc i rub stále hladce. 
 
Pracovní postup 
Začneme na 12 ok na jehlicích č. 4 a pleteme základním vzorem v tomto rozdělení ok: krajové oko, 2 oka 
vroubek, 2 × od A do B, 2 oka vroubek, krajové oko. Pleteme 1 × 1. – 24. řadu, pak ve vzoru smysluplně 
pokračujeme dál s oboustranným přidáváním. 
 
Po cca. 85 cm od začátku (po jedné 12. řadě MS) pleteme 1 × 25. až 39. řadu. V následující rubové řadě oka 
hladce volně uzavřeme. 
 
Dohotovení 

Šátek vypneme podle rozměrů, navlhčíme ho a necháme uschnout, přičemž při napínání špičky okrajů 
vytahujeme nahoru. 


